
  91711.04 R1 

COMUNE DI ..................P R A Y.............................................. 

PROVINCIA DI .......B I E L L A.................................. 

 
 

 
 

 ORIGINALE    COPIA  SEDUTA :   Pubblica  Non Pubblica 
 

N. ....23..............    SESSIONE :   Ordinaria  Straordinaria    
Urgente 
 
Data ....07/06/19..................  CONVOCAZIONE :  1°   2° 
 
 

OGGETTO: Elezione della Commissione Elettorale comunale. 
  

 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno nove, del mese di giugno, alle ore ....21,00..........., nella residenza 

comunale, in apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori consiglieri: 

N. Cognome e Nome Presenti Assenti N. Cognome e Nome Presenti Assenti 

1 Passuello Gian Matteo x  9 Ferla Gian Eugenio x  

2 Fina Marcella x  10 Ciliesa Carolina x  

3 Mencattini Gianfranco x  11 Placido Ivan   x 

4 Carmine Marino Alessio x      

5 Ughetto Carla x      

6 Solimena Gilda x      

7 El Houmadi Malak X      

8 Jungton margaret Jaci x    10 1 

 

Partecipano alla seduta, senza diritto di voto, l’ assessore esterno : Platini Massimo; 

 

 Presiede il Sig. Passuello Gian Matteo, nella sua qualità di Presidente; 

 Partecipa alla seduta il dott. Garavaglia dr. Tiziano, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, essendo presenti n. 10  consiglieri su n. 11  consiglieri in carica, 

dichiara aperta la seduta e da atto che sono stati nominati scrutatori i Signori consiglieri: Ciliesa e Ferla 

Il Presidente, quindi, dichiara aperta la discussione sull’argomento inserito all’ordine del giorno, premettendo 

che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, 

è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CONSIDERATO 
 
Che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale avvenuto con le elezioni del 26 maggio 2019 occorre 
provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 12 del D.P.R. 20 
marzo 1967, n. 223, e successive modificazioni, ad eleggere, tra i propri componenti, la Commissione 
Elettorale Comunale; 
Che il Sindaco non prende parte alla votazione; 
Che la costituzione non è valida se alla seduta non interviene la metà dei Consiglieri; 
Che, in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà comprendere, oltre 
al Sindaco, che la presiede, tre componenti effettivi e tre componenti supplenti, così come previsto dall’art. 12 
del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, così come modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 gennaio 2006,  
n. 22; 
Che nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non venga eletto 
alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in sostituzione 
dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 
Che, a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 
Distribuite le schede ai Consiglieri (una per l’elezione dei componenti effettivi ed una per quella dei 
componenti supplenti della Commissione), si è proceduto alla votazione per l’elezione dei membri effettivi 
della Commissione Elettorale Comunale, il cui scrutinio ha prodotto il seguente risultato: 
 

COMPONENTI EFFETTIVI 

 
Presenti n. 10      Votanti n. 9    Astenuti n. 0 ; 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 

N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 
1 Solimena Gilda 7 

2 Ughetto Carla 7 

3 Ciliesa Carolina 2 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

 



 

 

 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

 
Si è proceduto, quindi, alla nomina dei membri supplenti della Commissione; 

Presenti n.  10  Votanti n. 9     Astenuti n. 0 ; 

Sono stati votati i seguenti nominativi, elencati in ordine decrescente in base al numero di voti ricevuti: 

N. Cognome e Nome del Consigliere Numero di voti ottenuti 
1 Jungton Margaret Jaci 7 

2 El Houmadi Malak 7 

3 Ferla Gian Eugenio 2 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

  

Per effetto del suddetto risultato 
DELIBERA 

 
di proclamare eletti i seguenti componenti effettivi e supplenti della Commissione Elettorale Comunale: 
 
Il Sindaco si incarica di notificare agli interessati la partecipazione di nomina a componente effettivo o 
supplente della Commissione Elettorale Comunale. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

Di rendere immediatamente eseguibile il presente atto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente �  Il Segretario Comunale 
 
 
 .................................................... ................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per  

15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
Data ............................................ 
 
 
  �  Il Responsabile 
 
 
  .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data ............................................ 
 
 
  �  Il Responsabile 
 
 
          .................................................... 
 

 
 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ............................................ 
 
  �  Il Responsabile 
 
 
  ......................................................... 

 
 


